Date Response
Category Received Description Decision Due By
1. All briefing documents and emails relating to the Implementation of Recommendations of
National Independent Review Panel (NIRP) reports held by the office of the National Director of
Community Operations.
2.In addition, any briefing notes/updates/memos on the above prepared for meetings of the HSE
Board's Safety and Quality Committee that took place in March, April, May and June of this year.
3. A copy of the Adult Safeguarding briefing document presented to the HSE Board's Safety and |Granted in
Journalist 04/07/2023 |Quality Committee in April 2023. Part 01/08/2023
ANy COTTESPONUENCE DEIWEEN NE MIMISTET TOT Healtn (Of NS OTCe) and e CEO of e ASE (o1
his office), including emails, letters and text messages, which is dated between 1st June 2023
and 4th July 2023.
And
Any correspondence between the CEO of the HSE (or his office) and the CEO of the Tusla (or |Granted in
Individual 05/07/2023 |his office) which is dated between 1st June 2023 and 4th July 2023. Part 02/08/2023
«ATecord of the number of medical card holders In each county In Ireland,
* A list of dentists who are signed up for the medical card scheme, and the county in which they
Journalist 05/07/2023 |operate. Refused 02/08/2023
COpIES and records of complaints received regarding the operations of the National Screening
Service in the years 2021, 2022 and the first six months of 2023.
Copies and records of correspondence sent from the National Screening Service in relation to
any of the complaints received regarding its operations in the years 2021, 2022 and the first six
Journalist  |05/07/2023 |months of 2023. Refused 02/08/2023
PTEaSE OUUNE, TOI €ach year SICE e Start T 20Z L (DTOREN JOW DY Year) TTow many
applications have been received for the Northern Ireland Planned Healthcare Scheme.
Please outline for each of these applications how many of these were successful.
Please outline for each year, how much money was paid out to patients under the scheme.
Please list the 10 most common surgery types approved E.g. knee, hip or cataract etc.
Granted in
Journalist 06/07/2023 |Please include data up to the end of June 23 if possible. Part 03/08/2023




WIHIUTT UIT 1 1TTUUVITT UL TTHUVHTTIAUUTT AUL 2V L5, 1 A ODTONRITTY UIT 1Unuvwingy nnuviiniauuvl s, pICGOC. L.
Letter/s issued as of the 1st March 2022 as referred to in the following excerpt received as part
of a media response from the HSE press office this week:

Can you confirm Recommendation 5 (i.e. The services provided by Consultant A should be
reviewed. A determination as to whether the current services are fit for purpose should be
performed, and associated remediation taken, if required.) of the HSE's Internal Audit Report
entitled "Review of the operation of HSE Standards and Recommended Practices for Post
Mortem Examination Services" - REF: MT001SOP0222 has now been fully implemented?
Recommendation 5 is complete - correspondence issued to the Hospital Group CEOs on the 1st
March 2022 noting that Internal Audit observed a lack of perinatal pathology consultant
resources during the site visits conducted, necessitating the employment of retired consultants
on an ad hoc basis for the HSE. The correspondence further advised that if the services of
contractors were utilised within the Hospital Group, there was a need to review current
arrangements to determine if the service was fit for purpose, and determine alternative
arrangements if not appropriate. As per the Audit Report, a review of perinatal pathology
services was accelerated, through the current workforce planning exercise undertaken by the
NWIHP (recommendation 6).

2. Any documentation comprising a review of the services provided by Consultant A in the

Journalist  |07/07/2023 |context of the correspondence issued on the 1st March 2022. Granted 04/08/2023
Individual 07/07/2023 |l would like to request the 2022 PCRS figures please Granted 04/08/2023
COpIeS Of all records held In the email account of the CEO referring or relating to the decision to
freeze recruitment of managerial and administrative staff in the HSE. This request to cover the

period 1 June 2023 to date of receipt. Granted in
Journalist 10/07/2023 |l would prefer to receive this information electronically, ideally in its original electronic format. Part 08/08/2023
Granted in
Journalist 10/07/2023 |The HSE Audit Plan for 2023. Part 08/08/2023
The report of the effectiveness of the system of Internal Controls for 2022, and the drait
statement of Internal Control provided to the C&AG as part of the DPER Code. Granted in
Journalist 10/07/2023 |requirement. Part 08/08/2023
AT TS meeting on 24 March 2023, tThe Audit and RISK Committee was provided With an Overview
of the work completed to date, the regulatory environment pertaining to IT Audit and IT Audit
trends and risks. Could | be provided with material related to this presentation circulated at the |[Granted in
Journalist 10/07/2023 |meeting Part 08/08/2023
A TECOTU O NOW TTarty tmes NAS VETITIES WETE MVOIVEU 1T a T0ad UTalC acCraernt T ue PeETiou
2020 to June 2023.
A record of how much was spent by the NAS on repairs to its vehicles due to RTAs during the
same period.
A record of how much was spent by the NAS on repairs to vehicles damaged in RTAs involving
NAS vehicles during the same period.
A record of how much was spent by the NAS in compensation payments to staff members
arising from RTAs.
A record of how much was spent by the NAS in compensation payments to injured parties
arising from RTAs involving NAS vehicles.
A record of how much was spent by the NAS in legal fees arising from RTAs as detailed above. |Granted in
Journalist 11/07/2023 |l would prefer to receive this information electronically, ideally in its original electronic format. Part 09/08/2023




L TTICTuUtAaAr trarmmucTr uUrT O\lJldllk.aCllll.O 'JCI yCGI, VVILTT A UTTARUUWIT UTTutTT TAacTtt \;QLC\‘.’UIy Ao vuummmecuTTT
Paragraph 19 of the Affidavit, “The programme is open to candidates who are citizens of Ireland
or nationals of another Member State of the EU, Stamp 4 Visa Holders and UK nationals”.

2. The number of Non-EU doctors who applied to the SAT programme has been confirmed as
per the Affidavit:

Year No. Non-EU Applicants
2016 9

2017 13

20188

20193

20205

2021 25

2022 26

Please confirm:

a) The number of candidates in this cohort who were interviewed each year. Granted in
Individual 11/07/2023 |b) The number of candidates in this cohort who were appointed each year. Part 09/08/2023
Consultants who have used the TAS to refer patients suffering from prostate cancer for Hi Fu in
Individual 12/07/2023 |the UK, EU or Switzerland Refused 10/08/2023
Journalist 17/07/2023 |A copy of HSE board meeting minutes for meetings held in May and June Granted 15/08/2023
Business/Sp Earnings of Doctors and pharmacies for the state schemes for the most recent year
ecial Interest|17/07/2023 |available Granted 15/08/2023
TWIST 10 Tequest recoras of cases escalated 1o national office 1evel under the HSE-TUSLCA JOInt
Working Protocol (JWP) since 2017.
The JWP advises that cases, which cannot be resolved at local level should escalate under the
following circumstances:
"Escalation to relevant HSE National Director and CFA Chief Operations Officer in exceptional
cases only where agreement cannot be reached on a business case at HSE CHO/CFA Regional |Granted in
Journalist 17/07/2023 |level e.g. due to lack of resources or other impediment". Part 15/08/2023
Any available minutes of meetings of the HSE breast radiology workforce group since it was
Journalist 18/07/2023 |established in 2022 until June 2023. Granted 15/08/2023
Any written communication to include but not limited to letters and electronic mail/emails
between HSE head of procurement and a named company, healthcare infrastructure specialists,
Journalist 17/07/2023 |during 2023 to date, regarding work to be undertaken by the named company for the HSE Refused 15/08/2023
I would like to request the total number of people who were dead before an ambulance arrived in
Journalist  |18/07/2023 |each of the following years: 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 and 2022. [Refused 16/08/2023
Business/Sp | wish to apply for the fees paid to pharmacists , dentists , general practitioners and optometrists
ecial Interest|18/07/2023 |for 2022 under freedom of information please. Granted 16/08/2023




Any and all memos sent to the CEO of the HSE, most likely by the Chief Strategy Officer, and
dated on or after 16 March 2023 on the following subjects:

The 'procurement challenge' and 'potential obstacle’ to the HSE's HPVP (Health Performance
Visualisation Platform)

The context of its procurement and any references to the Article 32 EU procurement directive

Journalist 18/07/2023 |Any engagement on these matters with the Department of Health Refused 16/08/2023

Journalist 18/07/2023 |Minutes of the last four meetings of the HSE National Patient Safety Alerts Committee. Granted 16/08/2023
The Tnternal Audit Report High Earners Review — Consultants as noted in these minutes:
https://www.hse.ie/eng/about/who/board-members/committees-of-the-board/audit-and-risk- Granted in

Journalist 18/07/2023 |committee/hse-audit-and-risk-committee-minutes-12th-may-2023.pdf Part 16/08/2023
The number of GMS/medical-card holders who have been given contraceptive implants in each
of the past 10 years, with a breakdown by year, by county and the by age-group (ie, under 10,

Journalist  |20/07/2023 |under 15, under 18, under 25, etc.) Granted 18/08/2023
Tn the past 5 years:
Legal fees paid by the HSE in utilising legal firms and consultancy firms to consult on and
answer FOI requests. and appeals of FOI requests including appeals to the Office of the

Individual 20/07/2023 |Information Commissioner. Granted 18/08/2023
A'list of all payments/tees to include GMS/DPS/LTI/Covid/Flu vaccines, and any other state

Individual 21/07/2023 |scheme paid to each individual pharmacy contractor for the year 2022. Granted 21/08/2023
» PCRS Payments to Pharmacists 2022

Individual 21/07/2023 |+ PCRS Payments to Doctors 2022 Granted 21/08/2023
Review of the ntern Allocation Process
Review of the National Number of Medical Intern Posts.
Review of Academic Track.

Journalist  |21/07/2023 |Minutes of last three meetings of the Medical Intern Unit Management Committee. Granted 21/08/2023
Minutes of performance meetings between HSE Acute Operations and a hamed Hospital Group

Journalist 21/07/2023 |from 1 December 2022 to 21 July 2023. Granted 21/08/2023

Dealt with

A copy of Internal Audit Report High Earners Review - Consultants through
This audit was carried out in 2022 and presented to the HSE board's Audit and Risk Committee |Administrativ

Journalist  |24/07/2023 |in 2023. e Access 22/08/2023
Lo The nuamper Or mdependcerit COnsultants contacted 101 te pald TOIE OT maepenaent Chalr or
the HSE Dispute Resolution Committee?
2. Was the HSE procurement process for the purchase of services utilised?
3. What is the name of the consultancy in which the nominated consultant for the role of Chair of
the HSE Dispute Resolution Committee works?
4. Is a copy of the tendering process/email to suppliers available for the role of chair of the HSE |Granted in

Individual 14/07/2023 |Dispute Resolution Committee? Part 14/08/2023




Business/Sp
ecial Interest

24/07/2023

[VVE TEqUEST COIMPIETE SET OT [eNnaer aoCUMmentauon 1ISSUed Dy HSE EStales 1 Tefatorn 10 me
procurement of Architectural Services for the proposed named hospice unit. This tender was
issued between Q3 2022 and Q2 2023 to a selected number of companies drawn from the HSE
Estates framework panel.

Information Requested:

- Full set of all tender documentation issued as part of this tender

- List of companies/individuals this information was issued to & which were invited to review this
documentation and submit a tender response

Granted in
Part

22/08/2023

Journalist

25/07/2023

TVITTTOTES OT MECUNYs Ut TTo INAalUTIal oleTTiny STroup TOr UITtar AUUIt tU Uatc.
* Business cases developed in the HSE in support of the HSE National Centre for Clinical Audit
(HSE NCCA) —ie, to support its establishment and development to date.
* Business cases developed in the HSE to support national and local clinical audit from 1
January 2022 to 25 July 2023.
* Reports received by the HSE National Steering Group for Clinical Audit from the HSE National
Centre for Clinical Audit and HSE National Clinical Audit Work Streams for Clinical Audit on a
quarterly basis or as required. The time period is 1 January 2022 to date.
* Reports received by the HSE National Steering Group for Clinical Audit from Clinical Audit
service providers. The time period is 1 January 2022 to date.
* Quarterly reports issued by the HSE National Steering Group for Clinical Audit to the HSE
Board Quality and Safety Sub Committee. The time period is 1 January 2022 to date.
» Annual Reports issued to date by the HSE National Steering Group for Clinical Audit to the
HSE Board Quality and Safety Sub Committee.

Granted in
Part

23/08/2023

Journalist

25/07/2023

Meeting minutes of the following groups from 1 January 2023 to 25 July 2023.
» Clinical Advisory Group of the National Hepatitis C Treatment Programme
» Programme Advisory Group of the National Hepatitis C Treatment Programme

Refused

23/08/2023

Individual

27/07/2023

I'd like the record of all payments under the PCRS for the year 2022 tor all optometrists, GPs,
dentists & pharmacists please.

Granted

25/08/2023

Journalist

27/07/2023

< VIMUTES Of the Tast four meetngs of the Connectng for Lite HSE cross divisional
implementation group.

» Minutes of the last four meetings of the Connecting for Life HSE expert advisory group.

*» Copies of the last four progress reports on the operational plan from the HSE National Office
for Suicide Prevention (NOSP) to the HSE National Director, Operations Planning.

» Copy of the current NOSP risk register.

Granted

25/08/2023

Journalist

31/07/2023

All correspondence between and an independent safeguarding expert and the chief executive of
the HSE from 1 June 2023 to date

All correspondence including emails, text messages, WhatsApp messages, exchanged between
the chief executive and/or the chief executive’s office, and other members of the HSE’s senior

leadership about the independent safeguarding expert, from 1 June 2023 to date.

Granted in
Part

29/08/2023




Journalist

31/07/2023

T, Al COITESPONUENCE DEIWEEN e CEU o7 INe HSE, and Depl of Heann Secretary generar,
about the National Service Plan 2023, from March 6 to date.

2. All correspondence between the interim CEO of the HSE, and the Dept of Health secretary
general about the National Service Plan 2023, from December 1 2022 to date

3. All correspondence between the chairman of the HSE and the Dept of Health secretary
general about the National Service Plan 2023, from January 1 to date.

Granted in
Part

29/08/2023

Journalist

01/08/2023

ACopy of any correspondence between the CEO (or the office of the CEO) and the Department
of Justice (or any of its agencies) with regard to delays in the issuing of visas to healthcare
workers. This request to cover the period 1 Jan 2022 to date.

Refused

30/08/2023

Business/Sp
ecial Interest

31/07/2023

1. Payments to pharmacies list 2022 with date of entry and date of exit column included
2. Payments to doctors list 2022 with date of entry and date of exit column included

Granted

29/08/2023

Journalist

01/08/2023

Records showing how many retired staif of the HSE have been rehired under contract by the
HSE, between January 2017 and July 2022, including their role at retirement, their current
contracted duties, and fees being paid individually to these contractors.

Refused

30/08/2023

Business/Sp
ecial Interest

01/08/2023

AT COTTESPONUENTE DEWEEN NE HSE Nauonar Orar Heam ONee (NOHUJ ana e Department
of Health regarding the National Oral Health Policy between January 2021 and July 2023.

All correspondence between the HSE National Oral Health Lead and the Department of Health
regarding the National Oral Health Policy between January 2021 and July 2023.

All correspondence between the National Oral Health Lead and the Chief Dental Officer,
Department of Health regarding the National Oral Health Policy between January 2021 and July
2023.

Granted

30/08/2023

Individual

02/08/2023

'am requesting copies of all documentation, minutes, of meeting, emails, and diary entries
between the National Ambulance Service, HSE HR including National Recruitment and the Dept
of Health relating to the contracted hours for Senior Tactical Managers.

Granted

31/08/2023

Individual

02/08/2023

T-am WITImg 1o Tormany request NTormation unaer e Freedom or mrormaton Act Z014. T Rmary
request all communications pertaining to the removal of universal mask mandates in healthcare
settings, and any cited evidence or risk assessments that informed the decision to remove the
universal mask mandate policy in healthcare settings. This should include, but not be limited to,
email or text correspondence, briefing papers, meeting agendas, meeting minutes, transcripts,
memorandums, etc. within the following offices, the CCO, Director of Public Health, National
Acute services, Health Protection and Surveillance Centre and all correspondence by these
offices to the DOH Chief Medical Officer.

Refused

31/08/2023

Business/Sp
ecial Interest

03/08/2023

| am writing to you to request the Nationwide Pharmacy Payments for the year 2022 under a
freedom of information request.

Granted

01/09/2023

Business/Sp
ecial Interest

03/08/2023

Briefing document referred to at Section 4.2, page 8 of the HSE Board Meefing Minutes of 26
April 2023 which the Quality & Safety Committee of the HSE received during the Committee
Meeting of 25 April 2023.

Refused

01/09/2023

Individual

04/08/2023

In 2022, the HSE's Internal Audit Unit completed an audit on a named Association.
| am seeking a copy of this audit.

Granted in
Part

04/09/2023

Individual

04/08/2023

T-am writing to you to request information under FOI on your policy in relation to Breastfeeding
mothers and babies staying together when one is hospitalised.

Granted In
Part

04/09/2023



https://scanner.topsec.com/?d=1762&r=show&u=https%3A%2F%2Fworldbreastfeedingtrends.org%2F&t=21cf09c44ef542bd5875b799e25e66d26397d3bd
https://scanner.topsec.com/?d=1762&r=show&u=https%3A%2F%2Fworldbreastfeedingtrends.org%2F&t=21cf09c44ef542bd5875b799e25e66d26397d3bd

Journalist

04/08/2023

All HSE internal audit reports issued in Quarter 2, 2023

Granted In
Part

04/09/2023

Journalist

04/08/2023

*The number of complaints that have been made o the HSE regarding abortion services since
June 2021.

+ Correspondence of the complaints made to the HSE regarding the complaints.

» The number of requests for Safe Access Zones for people accessing abortion services at
hospitals or healthcare facilities since January 2022.

Granted in
Part

04/09/2023

Individual

08/08/2023

CopIeS of all documentation between the Natlonal Ambulance Service, HSE HR Including
National Recruitment Service, Dept of Public Expenditure and Reform, National employment
relation service and the Dept of Health related to the working hours/contracted hours of
Ambulance Service Shift Managers Grade.

Granted

05/09/2023

Individual

08/08/2023

Records that arose before and after the below report was delivered to the HSE
2015 report "A review of the statement of concern that children had been damaged by the HSE
orthodontic services more than a decade previously'

Granted in
Part

05/09/2023

Journalist

08/08/2023

« The number of people on waiting [ists for disability Services across the country.
» The number of children with disabilities who are waiting for an appointment with disability
network teams.

Granted in
Part

05/09/2023

Individual

09/08/2023

Detalls of The process by which tor how ELTROXIN®
Was added to the Drug payment Scheme

Refused

06/09/2023

Business/Sp
ecial Interest

09/08/2023

o T Ty S T T T T T S T O T IO e PO TS oo S T O T T E o Te T T Ty TeT
| am seeking access to records under the Freedom of Information Act, 2014. Please provide
any documents, briefing notes, submissions and plans relevant to these questions.

1. Has the HSE carried out an audit of urine analysis within drugs treatment services since the
publication of their action plan in 20207

2. How many complaints have service users made about drug treatment services in the last two
years? What was the nature of the complaints?

3. By how much has the cost of urine sampling reduced in the last 2 years?

4. What systems have been put in place to ensure that service users are not refused treatment
on the basis of unsatisfactory samples and that drug testing is not use das a reason for punitive
action towards the service user?

5. What systems are in place to ensure that supervision of sample is randomised and occurs
with a frequency that is in line with HSE Guidelines?

6. Since the National family Support Network closed who has replaced them on National
Addiction Advisory Governance Group to ensure issues can be raised? Seek records in relation
to representation.

7. Can we please have a copy of the HSE statement on the Public Sector Duty?

(i) How were services users consulted in its development?

(ii) Where is the statement available to the public?

(iif) How is progress on the public sector duty monitored and reported?

Refused

06/09/2023

Individual

09/08/2023

I"am requesting a breakdown of the most recent records of PCRS payments made to individual
pharmacy contractors.

Granted

06/09/2023




Journalist

09/08/2023

T 0T IST VAT ZUZZ COTTESPONUETICE TSSUEU 10 a7 HOSPITar Group TEUS MO e Natonar
Director of Acute Operations, following on from the Internal Audit report REF: MT001SOP0222.
The following two letters previously issued to me under FOI were partly redacted as "content was
deemed outside the scope of the request”. | am now seeking access to the specific information
redacted in these letters:

> Ltr LW to RCSI re PM Process IA Recommendations 01032022

> Ltr LW to ULHG re PM Process |IA Recommendations 01032022

2. In the correspondence issued to all 7 Hospital Group CEOs on 01/03/22 a response was
requested from each by 07/03/22. | am requesting copies of all 7 responses in their entirety.

Granted in
Part

06/09/2023

Individual

10/08/2023

under tne FUIl ACU ZUL4, T alTl bee‘kl[lg e Tonowimng.
the volume of

20462 Combinations of Levothyroxine and Liothyronine (ULM) Tabs. 30 mg. 100 (A) 146.00
Medisource Pharmasource

20464 Combinations of Levothyroxine and Liothyronine (ULM) Tabs. 60 mg. 100 (A) 162.30
Medisource Pharmasource

prescribed in Ireland for each month of 2023

Granted

07/09/2023

Individual

11/08/2023

T'WISTT O Tequest, T accordarice Wit tne Provisions Or tne Freeduont O Triormatorn ACU ZUL4.

a) the number of applications received

b) the number of applications approved for payment and,

c) the total amount paid, including for surgery, consultation, scans, x-rays, etc.,

in respect of bariatric procedures paid by the HSE to qualifying applicants for procedures carried

out in other EU or EEA Member States under the Cross Border Directive (CBD), in each of the
years 1st January to the 31st December 2020, 2021 and 2022.

Refused

08/09/2023

Business/Sp
ecial Interest

11/08/2023

Tam writing to request under the Freedom of Information Act 2014 for the number of hearing
aids purchased by the HSE in the following months:

June 2023

July 2023

Granted

08/09/2023

Journalist

14/08/2023

7 COPY OT any DITETMyS, TEPOTTS, MEM0S, SUDMISSIONS, OF OMEr SUCH TIgN-TEVET GOCUMENTS
prepared or shared with the CEO, the Chief Clinical Officer, or the head of National Lead Testing
and Contact Tracing and Vaccination Programme with regard to the following: a/ Long Covid, b/
the number of people suffering from symptoms of Long Covid, c/ the provision of treatment to
individuals with Long Covid, d/ resourcing of clinics or other health facilities for the treatment of
Long Covid.

- a copy of the business case, cost benefit analysis, appraisal, or approval/sanction documents
associated with the HSE FADA survey on Long Covid.

This request to cover the period 1 Jan 2022 to date of receipt of the request.

Granted

11/09/2023

Journalist

15/08/2023

T. An Tnternal Audit review of the High Earners, as discussed at a HSE board meefing held on
Friday 30 June 2023.

Granted In
Part

12/09/2023




Business/Sp
ecial Interest

16/08/2023

L. TTOvW TTIial Iy ulug CTiAilCuU UVCTUUST LAdlluuls uldu yuu TCLCTIVO T UiIcT ycal AV rayay
2. According to your most recent data, how many overdose callouts have you received in 2023?

3. How many overdose callouts required the use of naloxone on patients? Please specify
separately for the year 2022 and thus far in 2023.

4. What is the average amount of naloxone given to a patient in an overdose callout in 20237
What was the average amount of naloxone given to a patient in an overdose callout in 20227

5. How many drug-related medical emergency callouts have also seen the police being called
out/present? Please specify separately for the year 2022 and thus far in 2023. If you cannot give
an overall number of times police are also dispatched, can you provide the number of times the
ambulance service has called for police attendance?

6. Please can you outline your ambulance trusts’ policies or guidelines for calling the police when
drug-related medical emergencies occur.

Granted

13/09/2023

Individual

17/08/2023

(L) TIETTIal ASSESSITIETIU CTIETIA (TTidarcial) SPELyIy WIHETET e EXISUNY firariclal status U trie
applicant is a factor in determining whether he/she can be admitted to a nursing home. (The
applicant may have only an old age pension and no assets).

(2) Internal Assessment criteria (care assessment)
Is there any medical input into the assessment protocol?

(3) Document indicating the definition of basic medical equipment.

(4) Document specifying the assessment criteria relating to HSE care homes or care homes
receiving monies under Sections 38/39 of the Health Act.

(5) Existing waiting lists for persons awaiting admission to a nursing home.

Refused

14/09/2023

Individual

17/08/2023

ReE. JOD EVAluatlion SCIiermne

- How many applications have been processed since the 21st September 2021 to date?
- Of that number how many were promoted at least one grade?

- How many jumped at least two grades?

- How many moved up three grades?

Re: Grade Il

- How many Grade llI's were processed?

- Of that number, how many were promoted to Grade 1V?
- How many Grade llI's were promoted to Grade V?

- How many Grade Il were promoted to Grade VI?

- Was anybody promoted to a Grade VIl from a Grade I11?

Granted

14/09/2023




Business/Sp
ecial Interest

18/08/2023

rICast LUUIU T TIaVT UIT tULdl PIToLTIUEU SAlTo alfu qudalititics Ul alt CUTTUTITTILE Lalc Pprouutts
prescribed in months, broken down by CHO, LHO, product and month, covering each available
month from January 2022 to the latest available, provided in an excel or csv file?

Under continence care products, these should include:

-Anal irrigation

-Bladder instillation
-Catheters - foley, nelaton
-Dilators

-Leg bags

-Night bags

-Sheaths

-Urinal systems

-Tubing and accessories
-Valves

Granted

15/09/2023

Individual

21/08/2023

The Tatest HSE data on the number of chiaren (aged U-18) on waring 11sts 1or
occupational therapy, physiotherapy, and speech and language assessment and therapy.
The latest HSE data on the number of children (aged 0-18) on waiting lists for
psychology services. For these sets of data, the breakdown of how long these children
have been on each of these lists and what service they are waiting for.

Granted

18/09/2023

Business/Sp
ecial Interest

22/08/2023

T yOU USE an 1T _Service Vianagerment Sotuton, please advise Wiat you are carrenuy usmg 7
Please provide the platform name.

« If possible, please also provide the previously utilised solution and reason for change.

* When is your current ITSM platform contract due for renewal? Please provide month/year.

» Who (if there is one) is your current supplier of professional and managed services for your
ITSM platform?

« If this is managed internally, please confirm the same.

* How many user licences do you have for your ITSM platform?

» Who is the principal contact for IT Services within your organisation? i.e. Director of IT or Head
of Service Delivery. Please provide LinkedIn or available contact details (where appropriate).

Granted in
Part

19/09/2023

Individual

23/08/2023

Records regarding inspection of AON.

Granted in
Part

20/09/2023

Journalist

23/08/2023

I'would Tike to request a list of the payments all GPs received under the medical card scheme
last year.

Granted

20/09/2023

Journalist

23/08/2023

Al correspondence between the a named Embassy / a hamed Ambassador and the HSE lliaison
named person.
| wish for my request to cover the period from 1/2/2022 — 22/8/23.

Refused

20/09/2023




Infection Control (AMRIC), provides me with information regarding hospital-acquired Covid-19
infections in Ireland from March 1, 2020 to the present day.

| kindly request the following information:

1. The total number of hospital-acquired Covid-19 infections recorded in Ireland since March 1,
2020.

2. A detailed breakdown of these hospital-acquired Covid-19 infections, categorized by year and
month since March 1, 2020 up until the most recently available data.

3. The outcomes of hospital-acquired Covid-19 infections, including but not limited to the
following data:

1. Fatality rate: The number of hospital-acquired Covid-19 infections resulting in death,
categorized by year and month.

2. ICU admissions: The number of hospital-acquired Covid-19 infections that resulted in
admission to an Intensive Care Unit (ICU) for Covid-19 related complications, categorized by
year and month.

3. Non-ICU Covid-19 Specialised Care: The number of hospital-acquired Covid-19 infections that
required a ventilator, Continuous Positive Airway Pressure (CPAP), Extracorporeal Membrane
Oxygenation (ECMO), high flow oxygen, or other forms of Non-Invasive Ventilation outside of an
ICU setting related to Covid-19 complications.

4. The total cost incurred by the HSE in relation to hospital acquired Covid-19 infections since
March 1, 2020. This should include, but is not limited to, expenses associated with treatment,
hospitalization, diagnostic tests, medications, procedures, and any other relevant costs.

5. A breakdown, categorized by year and month, of the cost incurred by the HSE in relation to
hospital acquired Covid-19 infections since March 1, 2020. This should include, but is not limited
to, expenses associated with treatment, hospitalization, diagnostic tests, medications,

procedures, and any other relevant costs. Granted in

Individual 24/08/2023 |6. The average cost incurred by the HSE per case of hospital-acquired Covid-19 infection. Part 21/09/2023
I'wish to know the value of spend on the MASK FIT TESTING contract held by AMON

Business/Sp ELECTRONICS from 2020-2023 inclusive for supply of mask fit testing to HSE locations

ecial Interest|24/08/2023 |nationwide. Granted 21/09/2023
Twish to request copies of the latesi/next round of internal audit reports being released as part |Granted in

Individual 24/08/2023 |of the regular release to media. Part 21/09/2023

Individual 25/08/2023 |Can | please request a copy of the pharmacist fees paid by the PCRS for 2022 Granted 22/09/2023




Individual

25/08/2023

Under the FOI Act 2014 | am seeking the following information

Records regarding the Names, Positions, email & postal addresses of the specific Managers in
the HSE Management hierarchy from the position of Senior Manager AON Complaints up to
CEO HSE level.

Record of the HSE complaints procedure used when AON Complaints fail to investigate an AON
Complaint within the Statutory timeframe mandated in the Disability Act 2005.

Record of the HSE complaints procedure used when the HSE fail/refuse to acknowledge/act on
YourSay complaints, up to CEO / Ombudsman level.

Records regarding the Names, Positions and email & postal addresses of the Management
hierarchy in the HSE from local HSE YourSay staff up to the position of CEO HSE.

Granted

22/09/2023

Business/Sp
ecial Interest

25/08/2023

WILTTegardas to e ternaer documerntation ssued oy ASE ESidles M TEIalOIT 10 the Pprocuretrerit
of architectural services. This tender was issued February 2022.

Information requested:

- Identify number of expressions of interest to this tender (individual names or company names
are not required) who had access to view or download the tender information package (first
issue)

-ldentify number of expressions of interest to this tender (individual names

or company names are not required) who had access to view or download the tender information
package (revised issue)

- Identify number of tender submissions received

Granted

22/09/2023

Individual

28/08/2023

OTTOCT UTC T OT 7ACL ZU I, T aIIT SCCRITTY U Te TOMOWWITTg:

The volume of LEVOTHYROXINE SODIUM

Code Name

23008 Eltroxin Tabs. 50 mcg.

23016 Eltroxin Tabs. 100 mcg.

23430 Eltroxin Tabs. 25 mcg.

34531 Levothyroxine (Teva) Tabs. 25 mcg.
34532 Levothyroxine (Teva) Tabs. 50 mcg.
34533 Levothyroxine (Teva) Tabs. 100 mcg.
55580 Levothyroxine Tabs. 50 mcg.

Prescribed in each month of 2023.

to include

The No. of prescriptions is the number of prescriptions paid by PCRS

No of items is same as number of prescriptions it is added in for processing purposes.
Quantity is the number of tablets dispensed.

Granted

25/09/2023




T A TIST OT all ProJects WIthin the HSE refatng 1o the New fole of " Physician Associate .
2. Business cases filed in relation to the above named projects.

3. The number of clinical incidents filed where Physician Associates are involved.

Granted in
Individual 28/08/2023 |4. HSE policy regarding the renaming of Physician Assistant to Physician Associate. Part 25/09/2023
Individual 29/08/2023 |List of contractor payments for doctors 2022. Granted 26/09/2023
T'would be most grateful it you could Torward me a list of GMS and HSE payments o Gp's for the
Individual 30/08/2023 |year ended 2022. Granted 27/09/2023
Trequest access o records, which are: Non-Personal 1. Correspondence (sent and received
including attachments) between the Voluntary Healthcare Forum, and the HSE board, or HSE
Journalist  |01/09/2023 |chief executive, between 25th June and 31st August 2023. Granted 29/09/2023
01/0972023
Amended A copy of the latest HSE managerial org chart pertaining to the department of the Performance
Individual 7/09 and Analytics Unit, as they are the department who deal with data and analytics. Granted 29/09/2023
= The number of National Ambulance Service staif who have been suspended and have been
processed or are awaiting a HSE disciplinary hearing since 2008.
» The number of disciplinary hearings conducted by the HSE for NAS members since 2008 and
the duration of each process.
» The number of NAS staff who have been suspended from duty for 12 months or longer with pay|Granted in
Journalist 04/09/2023 |pending an investigation. Part 02/10/2023
Under the Freedom of Information Act, T would TIke To request data on the humpber of hospital
discharges with a diagnosis of Lyme disease in the 10 years up to and including 2022, broken Granted in
Journalist 04/09/2023 |down by age and gender if possible. Part 02/10/2023
Tam seeking all the original documentation, not draft, sent to the Dept of Health from NAS for
the approval of job code 6129 and a 39 hour working week. This request refers to emails, hard or
Individual 04/09/2023 |soft correspondence and minutes of any meetings. Refused 02/10/2023
Dealt with
through
There was an audit of the Job Evaluation Scheme in March 2021. I'd like to have a copy of this |Administrativ
Individual 05/09/2023 |audit please. Also documentation as to who and why requested this audit please. e Access 03/10/2023
TTT TOOKITY TOT TNE TOMOWITTY TTOTTTator UNAEeT e FTEeqorTT OT MTOTmaton ACt ZULZ . RECENy
published data from the CSO confirms a total of 1848 deaths from Covid 19 in Ireland in 2022.
| would like to know how many of the people who died from Covid 19 from January 1st 2022 to
December 31st 2022 were vaccinated against Covid 19 with one or more doses.
A breakdown of doses given per deceased would be helpful (including age category) if possible,
along with total amount of unvaccinated Covid deaths in 2022.
Individual 06/09/2023 |If this data is available from HPSC or elsewhere please let me know as CSO don’t have it. Refused 04/10/2023




Business/Sp

T VVUOTO TIRC TU TOTTTITTTY TTTONT O TCOUT ST UTTOCT UTe T TCCOUUTTT OT TTTTOTTTTOIOTT 7YC T, ZU T TOT e

following information for the year 2022:

Scope of Request

The scope of the request was received by the Environmental Health Service on 21st of January
2022 for the following

The following information in connection with EHO activities under the Public Health (Alcohol) Act,
2018 for the year 2021

Number of inspections completed

Number compliant

Number non compliant

Number of Verbal Warnings issues

Number of instances of Written Advice issued

Number of Warning Letters issues

No. Of summary offences brought to court without securing a conviction

Number of Class A fines issues

Number of Prison Terms handed down

Number of fines & prison Terms issued

No. Of indictable offences brought to court without securing a conviction

Number of fines issued

Number of Prison terms handed down

ecial Interest|07/09/2023 |Number of Fines & prison terms Granted 05/10/2023
Minutes of performance meetings between HSE Acute Operations and a named Hospital Group
Journalist  |08/09/2023 |from 1 January 2023 to 8 September 2023. Granted 06/10/2023
AT correspondence (emai/letier) Detween e DITector of the Natonal Cancer Control
Programme and Director of Acute Operations - and the CEO and Group Clinical Director at a
named hospital group - in regard to the governance, staffing, KPI performance, and provision of
CT guided lung biopsy, at the rapid access lung clinic at a named hospital.
The correspondence would be from 1 January 2023 to 8 September 2023.
| also request a copy of the most recent governance report on the rapid access lung clinic at this
Journalist  |08/09/2023 |named hospital. | believe this report is held by the NCCP. Refused 06/10/2023
rarrregquestiTy e TUNOUWINTY minurimiaturm urtiucr e mrecuunT UT Tiouriaturr ACUTTUIMTT UIE TToL,
based on recent HSE board meeting minutes.
https://www.hse.ie/eng/about/who/board-members/minutes-of-hse-board-meeting/minutes-hse-
board-meeting-30th-june-2023.pdf
1) A copy of the high earners report discussed at the at the HSE board meeting on June 30
2023.
2) A copy of the HSE's internal audit review of high earners which was referred to at the HSE
Board meeting on Friday 30 June 2023
3) A copy of the update provided to the HSE board at its June meeting regarding the
implementation of the management Action Plan in response to an Internal Audit review of the
High Earners.
4)A copy of the presentation from the Deputy Director and Head of Clinical Risk, State Claims
Agency on catastrophic claims relating to babies in maternity services given to the HSE's Safety |Granted in
Journalist 11/09/2023 |and Quality Committee this year. Part 09/10/2023
Individual 14/09/2023 |Payments to GPs in 2022 Granted 12/10/2023




Individual

15/09/2023

T TIKE 10 TE(UEST aCcCESS 10 UTE TONOWINY TECOTas Unaer e FreeqornT o1 Tormation ATl

1) Records showing the number of procedures carried out in public hospitals to insert penile
prostheses for the treatment of erectile dysfunction during each of the years 2022 and 2023 to
date, specifying what type of prostheses was inserted (e.g. 3p-IPPs); and the total cost of the
procedures in respect of each year

2) Records showing the number of gluteal augmentation surgeries carried out in public hospitals
during the years 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 and 2022, to include the cost of the procedures
in each year

Refused

13/10/2023

Individual

15/09/2023

TUTIRE LU TEYUEST alless U TNE TUNUWITIY TECUTUS UNucT Uie FUT ACL

1) A copy of records showing the amount of outstanding patient debt in respect of unpaid ED
fees, inpatient levy, private maintenance charges, and any other charges at each public hospital
at the end of 2021 and 2022, and at present

2) The amount paid by each public hospital to debt-collection agencies in 2021 and 2022

3) The amount of unpaid fees and charges recouped by debt-collection agencies in 2021 and
2022

4) The amount of emergency department charges written off by each hospital since the charge
was removed in April 2023

Granted in
Part

13/10/2023

Business/Sp
ecial Interest

15/09/2023

| was looking to find out the PCRS payments report made to individual pharmacies for 2022.

Granted

13/10/2023

Journalist

15/09/2023

Reviews of the HSE National Office tor Suicide Prevention undertaken and/or concluded by
consultants in 2022 and 2023.

Refused

13/10/2023

Individual

19/09/2023

Records relaiing to wrong-site procedures that occurred in HSE hospitals during the years 2020,
2021, 2022 and 2023 to date to include details such as the body part concerned and the hospital
where the procedure took place

Granted in
Part

17/10/2023

Journalist

20/09/2023

T. A COpY OT INE TEPOIT TeTeTenced M Ne DETOW EXCerpt ITom e FHSE poard MIMutes or 30th Juty
2023.

"An update from CEO of the National Screening Service (NSS) and was advised that the Legal
Framework Group, one of the components of the Interval Cancer Steering Group, has
considered the risks facing the NSS population screening programmes, and that a final report is
due for completion in Quarter 2, 2023 and will be provided to the Committee”
https://www.hse.ie/eng/about/who/board-members/minutes-of-hse-board-meeting/minutes-of-hse
board-meetings.html

Refused

18/10/2023




I alll SECKITY dally QUCUITIETILS O TrorimatOn retatng to (1) e dates e step UOwiT Deds were
required from and (i) the criteria to be satisfied prior to submitting a tender and (iii) the terms of
contract offered by the HSE so Step Down beds.

| am also looking for information and documents relating to the process once the beds were
awarded to specific nursing homes and in particular:

a) Whether the commencement date of the SLA Contract was provider led or HSE led?

b) Could the contract have commenced as soon as the beds were awarded should the Nursing
home have been ready for admissions

c) Could the Nursing home admissions being delayed by the HSE due to lack of demand at the
time of the award?

d) To who such contracts were awarded and the commencement date for each of those Granted in
Individual 20/09/2023 |contracts? Part 18/10/2023
Business/Sp
ecial Interest|19/09/2023 |I'm just wondering if the Payments to Pharmacists 2022 report is available yet. Granted 17/10/2023
I'would like to apply for the next batch of HSE internal audit reports released under the Freedom [Granted In
Journalist  ]120/09/2023 |of Information Act. Part 18/10/2023
Granted In
Journalist  |20/09/2023 |Copies of HSE Internal Audit reports issued from April 2023 to June 2023. Part 18/10/2023
Could you please provide me with the next set of HSE audit reports, for April to June 2023, Granted In
Journalist 20/09/2023 |under the terms of freedom of information legislation. Part 18/10/2023
UTIUCT e FTecuurit ur hmortaturt AL, ZU LS, TWISTT LU TEYUESL AdIT TELUTUS STTUWITTY.
- the total number of births notified to the National Perinatal Reporting System in 2021
- the total number of early neonatal deaths notified to the National Perinatal Reporting System in
2021
- the total number of stillbirths notified to the National Perinatal Reporting System in 2021
- the total number of births notified to the National Perinatal Reporting System in 2022
- the total number of early neonatal deaths notified to the National Perinatal Reporting System in
2022
- the total number of stillbirths notified to the National Perinatal Reporting System in 2022
- the total number of births notified to the National Perinatal Reporting System for 2023 to date.
- the total number of early neonatal deaths notified to the National Perinatal Reporting System
for 2023 to date.
- the total number of stillbirths notified to the National Perinatal Reporting System for 2023 to Granted in
Individual 21/09/2023 |date. Part 19/10/2023
UTIUET TNE FTEETONT O TITOTaton ACT, ZULZ, T am Tequestng e MoSt Up-10-0ate NummDer or
general practitioners (GPs) and medical facilities per county who provide abortion services.
Please break the data down by:
- Total number per county
- Location of GP and/or facility - city, town, village, rural
- Number of GPs and/or facilities per location
- If a medical facility:
- How many GPs are in the facility Granted in
Individual 26/09/2023 - How many of the GPs in the facility provide abortion services Part 24/10/2023
Could you please provide me with the next set of HSE audit reports, for July o September 2023, |Granted in
Journalist 26/09/2023 |under the terms of freedom of information legislation, when they come available. Part 24/10/2023




Individual

26/09/2023

Under the Freedom of Information Act, T would TIke to request the Tollowing information - records
in relation to the financial cost to the HSE of the production of the report undertaken by
independent safeguarding expert, following her review of reports relating to a named case.

Journalist

26/09/2023

Granted

24/10/2023

OUNOET NE FTeeaorT OT MTormauon ATt ZULZA, T aill SEEKINY e TONoOWINg:

- The most recent data relating to ambulance responses times in a named county(or the county's
health region)

- The longest recorded ambulance response times in the named county in 2023
- The number of times it took an ambulance more than an hour to arrive at the scene of an

incident in the named county, with information on the time achieved in each case and the nature
of the incident in 2023

Granted

24/10/2023

Individual

26/09/2023

The total number of items prescribed by each GMS registered doctor under GMS schemes, for
the last available year.

Granted

24/10/2023

Individual

28/09/2023

TWiSh o request all correspondence, memoranda, written records, emails, phone call notes and
any other communications that took place between January 1st, 2021, and May 31st, 2021,
concerning SARS-COV-2 placentitis (Covid placentitis).

Granted in
Part

26/10/2023

Individual

28/09/2023

TWIST 10 TeqUEST Tecoras 1rom the HospItal INpatient Mauiry SySterm Which SHow:
- the total number of deliveries recorded in maternity services in 2019, 2020, 2021 and 2022.

- the total number of early miscarriage hospitalisations in 2019, 2020, 2021 and 2022.

- the total number of late miscarriage hospitalisations in 2019, 2020, 2021 and 2022.

- the total number of placentitis hospitalisations in 2019, 2020, 2021 and 2022.

- the number of SARS-COV-2 placentitis (Covid placentitis) hospitalisations in 2020, 2021 and
2022.

Granted

26/10/2023

Individual

28/09/2023

The total number of tems dispensed pIus Tees paid to each individual pharmacy contractor for
the most recent calendar year available under each of the Community Drug Schemes (GMS,
LTI, DPS and Methadine). Details to include contractor by name, number and registered address
and pharmacy address.

Granted

26/10/2023

Individual

29/09/2023

I'wish to request a copy of all emails sent/received by the CEO of the HSE, between December
1st, 2020, and June 30th, 2021, concerning SARS-Cov-2 placentitis or Covid placentitis.

Granted

27/10/2023

Individual

29/09/2023

I'd Tike 1o request access to the following records under the Freedom ot Information Act:

- a copy of the complaints statistics compiled by the National Complaints Governance and
Learning Team in respect of each of the years 2020, 2021 and 2022

Granted

27/10/2023

Individual

29/09/2023

T) Recoras Snowing e totar NUMDer of aviauars Wno Underwent genaer reassignment surgery
during 2020, 2021 and 2022

2) Records showing the total number of individuals who received therapies and treatments with a
view to undergoing gender reassignment surgery during 2020, 2021 and 2022

3) Records showing the total cost of treatments, therapies and surgical procedures for gender
reassignment incurred by the HSE during the years 2020, 2021 and 2022

Granted

27/10/2023




